2026 年 1 月 16 日

健康診断、オプション検査の価格改定についてのお願い

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素はみつわ台総合病院健康管理センターをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

 さて当健康管理センターでは日頃より「地域の皆様に健康であるという安心を提供いた

します。」を基本方針に掲げて健診業務を実施しております。

近年においては最新の医療機器導入や健診システムの更新を行い、また日本人間ドック

学会より「人間ドック健診施設機能評価」認定継続、さらに質の高い健診やサービスの向上

を目指し、日々努力してまいりました。

 一方、健康診断等の料金につきましては多くの方々にご受診していただけるよう料金を

据え置いてまいりましたが、人件費、光熱費が高騰する中、健康診断の質の維持と更なる

向上のためにやむを得なき判断として、２０２６年４月１日ご受診の方より、下記のとおり

料金を一部改定させていただきたくお願い申し上げる次第です。

 何卒、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【健康診断】

● 人間ドック日帰りコース   改定前 ４５，１００円 → 改定後 ４８，４００円

● 人間ドック１泊２日コース  改定前  ６４，９００円 → 改定後 ６８，２００円
   （胃検査はバリウム検査となります。胃カメラ検査をご希望の方は別途オプション検査をお申し込みください。）

● 簡易健診 (旧 定期健診 1)    改定前  ４，４００円 → 改定後  ４，７３０円

● 定期健診 (旧 定期健診 2)     改定前 １０，３４０円 → 改定後 １２，１００円

● 生活習慣病健診（バリウム）  改定前 ２４，６４０円 → 改定後 ２９，１５０円

【オプション検査】

● 子宮がん検査        改定前  ５，５００円 → 改定後  ６，６００円

● マンモグラフィー検査    改定前  ４，９５０円 → 改定後  ６，０５０円

● 乳腺超音波検査       改定前  ２，７５０円 → 改定後  ４，９５０円

  ※契約健保により異なる場合があります。※金額は税込です

以上

医療法人社団創進会

みつわ台総合病院 健康管理センター

   理事長 中田泰彦

健康管理センター所長 酒寄真人